РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

а.Кызыл-Уруп

ПРОТОКОЛ   № 3

Проведения  публичных  слушаний  по  проекту  изменений  и  дополнений  в  Устав Кызыл-Урупского  сельского  поселения

15.02.2013г.                                                                                                                     а. Кызыл-Уруп

Присутствовали:

Глава  сельского  поселения

Депутаты  СП

Жители  а. Кызыл-Уруп

Всего:  47  чел.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

    Учет  предложений  граждан  по  проекту  изменений  в  Устав  Кызыл-Урупского  сельского  поселения.

    По  внесению  изменений  в  Устав  Кызыл-Урупского  сельского   поселения   выступил глава администрации Чочиев Н.Н.

- В целях приведения в соответствие с действующими законами в устав Кызыл – Урупского сельского поселения нужно внести изменения, которые разработаны и одобрены   о внесении изменений и дополнений в некоторые статьи Устава Министерством Юстиции РФ по КЧР

- Данные изменения были обнародованы в соответствии с ФЗ №131- ФЗ от 03.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», на доске объявлении почтового отделения, средней школы и на информационном шиите администрации.

Глава поселения: Я надеюсь, уважаемые жители, Вы просмотрели и ознакомились.

Из присутствующих поступил вопрос:

Все изменения соответствуют действующим законам, в которые так часто вносятся поправки?

На данный вопрос ответил глава поселения:

Данный проект разработан в соответствии с действующими законами с учетом полезных изменений и поправок.

Я предлагаю протокол и результаты публичных слушании обнародовать в срок до 20.02.2013 г. провести заседание совета Кызыл – Урупского сельского поселения 01.03.2013 г. по вопросам:

 - по учету предложении граждан по проекту изменении в устав Кызыл – Урупского сельского поселения;

- принятие изменений в Устав Кызыл – Урупского сельского поселения, Урупского муниципального района, КЧР, с учетом мнения населения.

Чочиев Н.Н. : ставим на голосование                                                                                  Голосовали: за -47

                                                                                                      Против – нет

                                                                                                        Воздержались – нет

Решение:

Одобрить проект изменений и дополнений в Устав Кызыл – Урупского сельского поселения и отправить депутатам на рассмотрение.

Председатель Совета

Кызыл – Урупского сельского поселения                                                  Н.Н. Чочиев

Секретарь Совета

Кызыл – Урупского сельского поселения                                                  А.Т. Аппакова